

GECONSOLIDEERDE CIJFERS 2018 - EMAKINA GROUP NV

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING (EUR) *	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
BEDRIJFSOPBRENGSTEN	92.389.601	80.304.612	77.339.180
Omzet	91.972.627	75.916.133	73.987.356
Wijziging in de projecten in uitvoering	-1.451.203	1.210.431	656.683
Geproduceerde vaste activa	439.660	999.717	149.075
Andere bedrijfsopbrengsten	1.428.517	2.178.331	2.546.066
BEDRIJFSKOSTEN (VOOR AFSCHRIJVINGEN)	-86.282.146	-74.577.795	-71.938.696
Aankoop van goederen en diensten verbonden aan de verkoop	-39.612.198	-34.115.576	-33.845.013
Personeelskosten	-46.357.109	-40.302.954	-37.913.614
Andere bedrijfskosten	-312.839	-159.265	-180.069
BEDRIJFSWINST (VOOR AFSCHRIJVINGEN) = EBITDA	6.107.455	5.726.817	5.400.484
AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN	-1.637.892	-1.581.827	-1.408.302
Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa	-1.729.416	-1.438.455	-1.400.682
Waardeverminderingen op commerciële handelsvorderingen	12.948	-58.166	-1.230
Voorzieningen voor risico's en kosten	78.576	-85.206	-6.390
BEDRIJFSWINST	4.469.563	4.144.990	3.992.182
FINANCIEEL RESULTAAT	-533.278	-378.316	-98.864
Financiële opbrengsten	1.375.494	778.476	633.775
Financiële kosten	-1.908.772	-1.156.792	-732.639
WINST UIT GEWONE BEDRIJFSUITOEFENING VOOR AFSCHRIJVINGEN OP CONSOLIDATIEVERSCHILLEN	3.936.285	3.766.674	3.893.318
AFSCHRIJVINGEN OP CONSOLIDATIEVERSCHILLEN**	-2.553.237	-2.390.944	-1.944.636
WINST UIT GEWONE BEDRIJFSUITOEFENING	1.383.048	1.375.730	1.948.683
NIET-RECURRENTE BEDRIJFSOPBRENGSTEN/-KOSTEN	-289.816	-136.583	63.351
RESULTAAT VÓÓR BELASTINGEN	1.093.232	1.239.147	2.012.033
UITGESTELDE BELASTINGEN	970	970	5.465
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT	1.037.475	-1.207.911	-867.078
AANDEEL IN HET RESULTAAT VAN DE ONDERNEMINGEN WAAROP DE VERMOGENSMUTATIE IS TOEGEPAST	0	0	0
NETTOWINST VOOR AFSCHRIJVINGEN/ CONSOLIDATIEVERSCHILLEN	2.609.964	2.423.150	3.095.055
NETTORESULTAAT	56.727	32.206	1.150.420
A. Aandeel van derden	137.169	143.388	431.757
B. Aandeel van de groep	-80.442	-111.182	718.663
GEGEVENS PER AANDEEL	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
AANTAL AANDELEN	3.893.353	3.893.353	3.893.353
RESULTAAT UIT DE GEWONE BEDRIJFSUITOEFENING/ AANDEEL (in EUR)	0,3552	0,3534	0,5005
AANDEEL VAN DE GROEP/ AANDEEL (in EUR)	-0,0207	-0,0286	0,1846
NETTOWINST/ AANDEEL (in EUR)	0,0146	0,0083	0,2955

ACTIVA (EUR) *	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
VASTE ACTIVA	20.593.604	17.471.191	15.290.743
Oprichtingskosten	152.331	175.937	88.410
Immateriële vaste activa	2.606.863	2.344.601	1.697.932
Consolidatieverschillen	15.088.160	12.578.751	11.917.967
Materiële vaste activa	2.234.953	1.828.617	1.289.929
Financiële vaste activa	511.297	543.285	296.505
VLOTTENDE ACTIVA	28.970.708	30.541.335	29.528.681
Voorraden en bestellingen in uitvoering	3.379.452	4.835.151	3.479.708
Vorderingen op ten hoogste één jaar	19.371.195	21.131.512	21.921.645
Geldbeleggingen	584.780	238.980	339.422
Liquide middelen	3.846.013	3.003.982	2.331.209
Overlopende rekeningen	1.789.268	1.331.710	1.456.697
TOTAAL DER ACTIVA	49.564.312	48.012.526	44.819.424
PASSIVA (EUR) *	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
EIGEN VERMOGEN	10.542.268	10.729.513	10.735.919
BELANGEN VAN DERDEN	343.303	287.513	1.012.558
VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN	230.105	196.906	111.700
UITGESTELDE BELASTINGEN EN BELASTINGLATENTIES	485	1.455	2.425
SCHULDEN	38.448.151	36.797.139	32.956.822
Schulden op meer dan één jaar	3.677.227	3.766.343	3.822.243
Schulden op ten hoogste één jaar	34.388.316	32.509.046	28.895.668
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen	2.173.540	1.715.265	1.463.613
Financiële schulden	8.910.004	7.462.653	6.182.009
Handelsschulden	6.144.366	7.698.382	5.630.216
Ontvangen vooruitbetalingen	4.308.187	5.135.502	5.623.111
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	7.645.266	6.837.322	5.843.238
Overige schulden	5.206.953	3.659.922	4.153.481
Overlopende rekeningen	382.608	521.750	238.911
TOTAAL DER PASSIVA	49.564.312	48.012.526	44.819.424

* Opgesteld overeenkomstig de Belgische boekhoudnormen.

** Conform de evaluatieregels werden de consolidatieverschillen (of de goodwill) afgeschreven op 8 jaar, los van elke mogelijke meerwaarde overeenkomstig de Belgische boekhoudkundige normen.

In overeenstemming met de reglementeringen van Euronext Growth Brussels is dit jaarlijkse bericht facultatief. De publicatie van het financiële jaarverslag 2018 van Emakina Group volgt hierna. Het jaarverslag bevat de gereglementeerde informatie en is, conform de wettelijke bepalingen ter zake, vanaf 1 april 2019 beschikbaar op de website www.emakina.com (rubriek 'Financial – Reports www.emakina.com/financial/').